
RESOLUCIÓN 331/2023, de 24 de enero, de la 

Directora General de Función Pública, por la que se 

aprueba la lista provisional de personas aspirantes 

admitidas y excluidas en la convocatoria de 

procedimiento de ingreso, mediante concurso-oposición, 

de un número máximo de 1 plaza del puesto de trabajo de 

Técnico Superior de Euskera, al servicio de la 

Administración de la Comunidad Foral de Navarra y sus 

organismos autónomos. 

 

Por Resolución 2703/2022, de 19 de octubre, de la 

Directora General de Función Pública, en el marco de 

los procesos de estabilización para la reducción de la 

temporalidad en el empleo público, se aprobó la 

convocatoria del procedimiento de ingreso, mediante 

concurso-oposición, de un número máximo de 1 plaza del 

puesto de trabajo de Técnico Superior de Euskera, al 

servicio de la Administración de la Comunidad Foral de 

Navarra y sus organismos autónomos. Dicha convocatoria 

se publicó en el Boletín Oficial de Navarra número 219, 

de 7 de noviembre de 2022. 

 

Concluido el plazo de presentación de 

solicitudes, procede aprobar la lista provisional de 

personas aspirantes admitidas y excluidas. 

 

En consecuencia, y en ejercicio de las 

atribuciones que tengo asignadas por el Decreto Foral 

30/2005, de 21 de febrero, 

 

HE RESUELTO: 



 

1º.- Aprobar la lista provisional, que figura 

como Anexo, de personas aspirantes admitidas y 

excluidas en la convocatoria de procedimiento de 

ingreso, mediante concurso-oposición, de un número 

máximo de 1 plaza del puesto de trabajo de Técnico 

Superior de Euskera, de nivel A, al servicio de la 

Administración de la Comunidad Foral de Navarra y sus 

organismos autónomos. 

 

2º.- Las personas aspirantes excluidas podrán 

formular reclamaciones y subsanar, en su caso, los 

defectos en que hubieran incurrido, dentro de los diez 

días hábiles siguientes al de publicación de la 

presente Resolución en la ficha web de la convocatoria 

del portal del Gobierno de Navarra. 

 

3º.- Trasladar la presente Resolución al Servicio 

de Gestión de Personal y ordenar su publicación en la 

ficha web de la convocatoria, a los efectos oportunos. 

 

Pamplona, veinticuatro de enero de dos mil 

veintitrés. La Directora General de Función Pública, 

Amaia Goñi Lacabe. 



ANEXO - TÉCNICO SUPERIOR DE EUSKERA (CONCURSO-OPOSICIÓN) 
 
Lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas 
 
Turno Libre 
 
Admitidas 
 
AGOTE LOS SANTOS, GONZALO 
AIZPURUA URTEAGA, ENEKO 
ALCOZ ZABALETA, MIKEL 
AMADOZ LAZCANO, LARRAITZ 
BARANDIARAN AMILLANO, ALBERTO 
BAZTARRICA IRIGOYEN, AITOR 
BUJANDA CAMBRA, JON 
CHAMORRO ARMENDARIZ, MARTA 
CIA MARTIARENA, AROA 
DOMINGUEZ VERA, AINARA 
ETXAPARE KAREAGA, HASIER 
EUGUI PASTOR, MARIA MAGDALENA 
FERNANDEZ DE MARTICORENA RODRIGUEZ, IÑIGO 
GARCIA LANDERA, INDIRA 
IGARTUA ECHARRI, NAROA 
IRISARRI MARTIARENA, OIHANE 
IRURIETA MIGUELTORENA, SANTIAGO 
KASARES CORRALES, PAULA 
LEZAUN GASTON, OIHANE 
LOPEZ ANTON, JOSE JAVIER 
LUZEA DIAZ, LOREA 
MOLINA ALDAREGUIA, SUSANA 
ONIEVA ITURGAIZ, LEIRE 
OTEGI AGIRREBENGOA, GORANE 
PORTELA SANTAMARIA, JON 
REKARTE BENGOETXEA, ENERITZ 
SAN PEDRO BILBAO, LAURA 
SANZ FERNANDEZ, IZAI 
SATRUSTEGUI ANDRES, IÑIGO 
SUCUNZA RUIZ, MAIDER 
USARBARRENA EKIZA, ARIANE 
VIDAN ASTIZ, ARACELI 
 
Excluidas 
 
Por no figurar inscrita como desempleada: 
 
LARRAÑETA MARTINEZ, MADDI 
RETA ERAUSQUIN, IZASKUN 


